



ANEX INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

安歷士國際控股有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號:723)

截至二零零四年九月三十日止六個月中期業績

經營業績

安歷士國際控股有限公司(「本公司」)董事會欣然宣佈公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零四年九月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績,連同二零零三年同期之比較數字概列如下:

簡要綜合損益表(未經審核)

		截至九月三十日止六個月	
	附註	二零零四年 港幣千元	二零零三年 港幣千元
營業額	2	159,095	116,856
銷售成本		(127,501)	(89,503)
毛利		31,594	27,353
其他收入		1,238	784
銷售及分銷成本		(12,251)	(8,249)
行政支出		(18,273)	(16,920)
經營溢利	3	2,308	2,968
融資費用		(943)	(654)
所佔聯營公司溢利		435	112

除稅前溢利		1,800	2,426
稅項	4	(182)	(203)
未計少數股東 權益前溢利		1,618	2,223
少數股東權益		(223)	(63)
股東應佔溢利淨額		1,395	2,160
每股盈利－基本	5	0.30仙	0.47仙

附註：

1. 製定之準則及主要會計政策

本集團之未經審核簡要中期財務報表乃遵照香港聯合交易所有關證券上市監管條例「上市條例」之附例16中適當披露之要求及香港會計師公會頒佈之會計實務準則「會計準則」第25項「中期財務申報」之規定。

本集團之會計政策乃按照與編製本集團截至二零零四年三月三十一日止年度之財務報表所採用之會計政策一致。

2. 分部資料

分部資料乃按兩個分部格式呈報：(i)以業務分類為主要分部基準；及(ii)以地區分類為次要分部基準。

(a) 業務分部

本集團之兩項業務分部分別為設計及製造家庭電器與商品買賣，其業務之收入及業績分析如下：

	分部收入 向外界客戶銷售 截至九月三十日 止六個月		分部業績 經營溢利 截至九月三十日 止六個月	
	二零零四年 港幣千元	二零零三年 港幣千元	二零零四年 港幣千元	二零零三年 港幣千元
設計及製造				
電器用品	143,161	108,058	1,703	2,446
商品買賣	15,934	8,798	605	522
	159,095	116,856	2,308	2,968

(b) 地區分部

在決定本集團地區分部時，收入乃根據客戶所在地分類。

下表呈列本集團地區分部之收入資料。

地區分部：	分部收入 向外界客戶銷售 營業額 截至九月三十日止六個月	
	二零零四年 港幣千元	二零零三年 港幣千元
歐洲	91,028	52,865
北美	22,637	39,323
南美	7,509	3,953
亞太區	33,927	14,396
中東	1,187	2,437
大洋洲	2,731	3,846
非洲	76	36
	159,095	116,856

3. 經營溢利

截至九月三十日止六個月
二零零四年 二零零三年
港幣千元 港幣千元

經營溢利已扣除：

折舊及攤銷 5,664 5,747

4. 稅項

由於期內本集團在香港並無任何應課稅溢利，故並無作出香港利得稅撥備。其他地區之應課稅溢利稅項已根據本集團經營所在國家當時之法例、慣例與詮釋，按當地當時適用之稅率計算。

截至九月三十日止六個月
二零零四年 二零零三年
港幣千元 港幣千元

本集團：

其他地區 50 171

應佔聯營公司稅項 132 32

本期稅項開支 182 203

5. 每股盈利

每股基本盈利乃按本期股東應佔溢利淨額港幣1,395,000元（二零零三年：港幣2,160,000元）及本期內已發行普通股加權平均數457,524,848股（二零零三年：457,524,848股）計算。

由於截至二零零四及二零零三年九月三十日止六個月並無攤薄事項，因此並無呈列期內之每股攤薄盈利。

6. 比較數字

若干比較數字已重新分類，以符合本期之呈列方式。

中期股息

董事會並不建議派發本年中期股息（二零零三年：無）。

管理層討論及分析

業務回顧

截至二零零四年九月三十日止六個月內，本集團錄得營業額一億五千九百一十萬港元（二零零三年：一億一千六百九十萬港元），較去年同期上升36.1%。綜合溢利則受原材料價格上升影響而下降35.4%至一百四十萬港元（二零零三年：二百一十六萬港元）。

由於原件生產（OEM）業務的顯著增長及新產品於期內成功推出，集團之設計及製造家庭電器核心業務於期內錄得32.5%增長，而商品買賣業務則較去年同期上升81.1%。

於期內，與歐洲原件生產客戶共同開發的新產品於推出後深受市場歡迎，令銷往歐洲的營業額上升達72.2%。另受惠於亞太區的強勁經濟增長，銷往該區的營業額亦較去年同期增加135.7%。惟銷往北美洲的營業額則下降了42.4%，這是由於一名主要客戶將訂單延至下半年始付運，以配合其市場推廣計劃所致。

於回顧期內，本集團面對能源及塑膠與金屬等原材料價格上漲而致利潤率下降，惟仍透過嚴緊的控制措施，包括彈性輪班計劃以減少工人數目及加班支出和以節能機器取代舊機器來節省能源成本，有效地減輕物料價格上漲對毛利的影響。惟分銷、行政及融資等費用則因銷售額及貿易融資活動增加而上升。

前景

雖然短期內集團的表現仍將受物料價格高企的影響，但強勁的銷售增長預計將可持續。銷售額上升令本集團的規模經濟效益以及生產能力利用程度提升，而生產效率提高將有助減低營運成本。同時，管理層亦已透過產品多元化，向客戶爭取較佳的产品訂價以及改良產品的設計以減省物料成本等措施來提升毛利率。

展望未來，本集團有信心營業額在下半年將能持續上升，以達至全年度有顯著的銷售增長及較佳的業績。

財務回顧

本集團之負債比率(即總負債除以淨資產總值百分比)由期初之71.3%上升至二零零四年九月三十日之80.2%。於期末,本集團之營運資金與期初時相若。雖然銀行貸款、應付貿易款項及應計費用因營業額上升而增加,但存貨及應收貿易款項亦因此而同步上升。

於期末,本集團持有須付利息之貸款共29,300,000港元(二零零四年三月三十一日:29,200,000港元),包括有抵押信託收據貸款及打包貸款19,800,000港元、應付融資租約1,800,000港元及其他貸款7,700,000港元。上述貸款其中一年內到期者約佔70.4%(二零零四年三月三十一日:61.0%),第二年到期佔28.5%(二零零四年三月三十一日:38.3%)及第三年到期佔1.1%(二零零四年三月三十一日:0.7%)。所有貸款主要以港元為單位。於二零零四年九月三十日,本集團持有現金及已抵押存款合共12,400,000港元(二零零四年三月三十一日:11,400,000港元)。

抵押資產

本集團有若干位於香港之物業已作抵押,作為本集團獲得一般銀行信貸之擔保。這些物業於期末包括租約土地及樓宇共值一千三百七十萬港元(二零零四年三月三十一日:一千三百九十萬港元)。

顧員及酬金政策

於期末,本集團在香港、中華人民共和國及海外共顧用員工2,234名(二零零四年三月三十一日:2,225名)。本集團經常檢討員工之薪酬水平及表現獎金制度,以確保其酬金政策於業內具競爭力。

審核委員會

審核委員會已聯同管理層檢討本集團所採納之會計政策及慣例,並就審核、內部監控及財務申報等事宜(包括審閱未經審核中期財務報表)進行磋商。

於聯交所網頁公佈之詳盡業績報告

載有上市規則附錄十六第46(1)至46(6)段所規定本公司所有資料的詳盡業績公佈將於適當時候登載於香港聯合交易所有限公司的網頁 (<http://www.hkex.com.hk>)。

承董事會命
郭漢青
主席

香港，二零零四年十二月二十二日

於本公佈日期，本公司之董事如下：

執行董事：	獨立非執行董事：
郭漢青先生	周卓立先生
郭漢林先生	李浩文先生
郭漢球先生	黃龍德先生
周國偉先生	

請同時參閱本公佈於香港經濟日報的內容。